

Renovarea unui tronson de drum L211 R20-Ciniseuti-Buciusca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 110 904,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,840	704,318	591,627
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	109,240	26,067	2 847,586
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,840	136,700	114,828
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,840	1 103,401	926,857
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	35,300	142,536	5 031,526
		Total Capitolul 1 Terasament Inclusiv salariu				9 512,424 27,105
		2. Capitolul 2. Sistemul rutier. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime	m2	2 400,000	4,888	11 731,349

1	2	3	4	5	6	7
		autogrederul, inclusiv reprofilarea				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	288,000	398,722	114 831,942
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,089	11 729,230	12 773,132
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 815,000	209,187	379 674,401
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,544	11 718,974	6 375,122
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 815,000	167,895	304 729,885
		Total Capitolul 2. Sistemul rutier. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca Inklusiv salariu				830 115,831 34 502,069

		Total	lei	839 628,29
		Asigurarea sociala	24,00 %	8 287,00
		Total	100,00 +	847 915,29
		Cheltuieli de regie	6,00 %	50 874,92
		Total	100,00 +	898 790,21
		Beneficiu	3,00 %	26 963,71
		Total	100,00 +	925 753,92
		TVA	20,00 %	185 150,78
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 110 904,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect:Renovarea unui tronson de drum L211 R20-Ciniseuti-Buciusca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			704,318
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	313,03	704,318
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,067
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	343,00	26,067
3	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			136,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,268
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	239,10	1,138
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	245,80	103,294
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 103,401
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	385,87	459,829
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	245,80	390,939
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	212,00	252,633
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			142,536
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	456,83	142,536
		2. Capitolul 2. Sistemul rutier. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,888
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	456,83	0,640
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			398,722
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	239,10	303,657
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,00	0,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	456,83	19,187
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	222,12	48,422
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	343,00	1,715
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 729,230
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 300,00	11 642,424
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	289,09	86,806
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			209,187

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 382,00	194,862
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	130,00	0,390
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,192
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	222,12	1,755
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	222,12	1,755
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,135
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 718,974
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 300,00	11 632,353
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	289,09	86,621
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,249
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 673,67	157,325
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	130,00	0,390
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,132
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	222,12	1,177
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	222,12	1,177
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Renovarea unui tronson de drum L211 R20-Ciniseuti-Buciusca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 110 904,70 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	86,400	84,97	7 341,408
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	199,650	84,97	16 964,261
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,319	84,97	27,105
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	120,000	84,97	10 196,400
Total manopera						34 529,18

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	255,915	1 382,00	353 674,530
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	170,610	1 673,67	285 544,839
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,760	239,10	87 453,216
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	239,10	0,956
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,890	130,00	1 415,700
6.	23203226000401	Bitum	t	1,682	11 300,00	19 006,600
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,005	12,00	588,060
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,400	5,00	72,000
Total materiale de construcții						747 755,91

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,490	289,09	141,654
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,470	456,83	12 092,291
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,959	222,12	5 321,773
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	86,743	222,12	19 267,355
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,001	385,87	386,256
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,959	650,00	15 573,350
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,890	313,03	591,627
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,336	245,80	328,389
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,353	245,80	86,767
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,001	212,00	212,212
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,302	343,00	2 847,586
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,440	343,00	493,920

		Total utilaje de construcții				57 343,20
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	839 628,29
Asigurarea sociala	24,00 %	8 287,00
Total	100,00 +	847 915,29
Cheltuieli de regie	6,00 %	50 874,92
Total	100,00 +	898 790,21
Beneficiu	3,00 %	26 963,71
Total	100,00 +	925 753,92
TVA	20,00 %	185 150,78

Total deviz:

1 110 904,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)